АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« » 20 /В  г.

Об установлении размера
родительской платы

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области
от 19 ноября 2018 года № 416-пп «Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в Белгородской
области в 2019 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2019 года размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях 1900 руб. в месяц при 100% посещении.

2. Централизованной бухгалтерии управления образования
администрации города Белгорода (Федорова Л.Н.) производить выплату
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, с учетом среднего размера родительской платы,
установленного в пункте 1. настоящего приказа.

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить
своевременное внесение платы за присмотр и уход за детьми в срок до
10 числа текущего месяца.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя управления образования -  начальника отдела дошкольного
образования Березка Т.Г.

Руководитель
управления образования

* s i? Iадминистрации города Белгорода
. ['■ioio . v . щ ж ; «.

Ш
srwrirn'f*

И.А.Г ричаникова

Шумакова Л.Е.